
UCHWAŁA NR XXXII/211/2021 
RADY GMINY GARDEJA 

z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XX/126/2020 Rady Gminy Gardeja z dnia 24 czerwca 2020 r. w sprawie 
regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania niektórych składników 

wynagrodzenia nauczycielom zatrudnionym w przedszkolach i szkołach podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Gardeja 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  
(t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 30 ust. 6 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia  
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2215 z późn. zm.)  po uzgodnieniu ze 
związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli, Rada Gminy Gardeja uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie określającym wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 
niektórych składników wynagrodzenia nauczycielom zatrudnionym w przedszkolach i szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Gardeja, stanowiącym załącznik do uchwały Nr 
XX/126/2020 Rady Gminy Gardeja z dnia 24 czerwca 2020 r w sprawie regulaminu określającego 
wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania niektórych składników wynagrodzenia 
nauczycielom zatrudnionym w przedszkolach i szkołach podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Gardeja, § 5 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie o następującej treści: 

2. Wysokość stawek dodatku funkcyjnego stosownie do zajmowanych stanowisk i 
sprawowanych funkcji określa poniższa tabela: 

Lp. Stanowisko Wysokość dodatku funkcyjnego miesięcznie 
złotych: 

od                             do 
1. Przedszkola:  

a) dyrektor przedszkola czynnego 
ponad 5 godzin dziennie  

400 800 

b) dyrektor przedszkola czynnego do   
5 godzin dziennie 

300 700 

2. Szkoły wszystkich typów  
a) dyrektor szkoły liczącej                 do 

8 oddziałów  
400 900 

b) dyrektor szkoły liczącej                 od  
9 do 16 oddziałów  

600 1.200 

c) dyrektor szkoły liczącej                 od 
17 i więcej oddziałów  

800 1.400 

d) wicedyrektor  400 900 
e) wychowawca klasy lub nauczyciel 

opiekujący się oddziałem 
przedszkolnym  

300 

f)  opiekun stażu 50 
g) inne stanowisko kierownicze 

przewidziane w statucie szkoły 
400 900 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gardeja. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E7AE94A-6863-4CD4-91DF-DC23A0D1F9AA. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Zbigniew Kępiński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E7AE94A-6863-4CD4-91DF-DC23A0D1F9AA. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 62 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1082 z późn. zm.) szkołą lub placówką może również kierować osoba niebędąca nauczycielem 
powołana na stanowisko dyrektora przez organ prowadzący, po zasięgnięciu opinii organu 
sprawującego nadzór pedagogiczny. Osoba, o której mowa w ust. 2, nie może sprawować nadzoru 
pedagogicznego. W przypadku powołania takiej osoby na stanowisko dyrektora nadzór 
pedagogiczny sprawuje nauczyciel zajmujący inne stanowisko kierownicze w szkole lub placówce 
(art. 62 ust.3 w/w ustawy).  
 
W związku z Zarządzeniem nr 320/ 2021 Wójta Gminy Gardeja z dnia 19 lipca 2021 r.  
w sprawie zatwierdzenia konkursu na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej im. Andrzeja 
Grubby w Otłowcu, po zasięgnięciu opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny - nastąpiła 
konieczność powołania nauczyciela sprawującego nadzór pedagogiczny, którym może być 
wyłącznie nauczyciel zajmujący inne stanowisko kierownicze w szkole. Statut Szkoły Podstawowej 
im. Andrzeja Grubby w Otłowcu nie przewidywał innego poza dyrektorem i wicedyrektorem 
stanowiska kierowniczego, w związku z czym utworzono stanowisko – Kierownik do spraw 
nadzoru pedagogicznego. 
 
Nauczyciel, któremu powierzono inne stanowisko kierownicze przewidziane w statucie szkoły jest 
uprawniony zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 
2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, 
ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania 
za pracę w dniu wolnym od pracy (t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 416 z późn. zm.) do otrzymania 
dodatku funkcyjnego. Regulamin określający wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 
niektórych składników wynagrodzenia nauczycielom zatrudnionym w przedszkolach i szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Gardeja, nie przewidywał dodatku funkcyjnego dla 
innego niż dyrektor i wicedyrektor stanowiska kierowniczego. 
 
W związku z powyższymi okolicznościami, zasadna jest zmiana Regulaminu określającego 
wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania niektórych składników wynagrodzenia 
nauczycielom zatrudnionym w przedszkolach i szkołach podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Gardeja, stanowiącym załącznik do uchwały Nr XX/126/2020 Rady Gminy Gardeja z dnia 
24 czerwca 2020 r w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 
przyznawania niektórych składników wynagrodzenia nauczycielom zatrudnionym w przedszkolach 
i szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Gardeja poprzez wprowadzenie dodatku 
funkcyjnego dla innych stanowisk kierowniczych przewidzianych w statutach szkół.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E7AE94A-6863-4CD4-91DF-DC23A0D1F9AA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

